
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del decreto Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 

 

 
DISSTE 

Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e 
la Transizione Ecologica 

Piazza S. Eusebio 5 - Vercelli 
 

 
 

OGGETTO: Rettifica data di decorrenza conferimento borsa di studio per addestramento e 
perfezionamento alla ricerca, r.s. dott.ssa Irene Pellegrino 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Borse di Studio per l’addestramento e il 
perfezionamento alla ricerca adottato con D.R. rep. n. 167/2017 del 01/03/2017. 

  
VISTA la delibera n. 40/A.7.2.1 del Consiglio di Dipartimento del 11 marzo 2025 di indizione di una 

selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di studio di 
addestramento e perfezionamento alla ricerca della durata di mesi quattro, rinnovabile, ai 
sensi del DR rep. n. 167/2017, sul tema: “Insetti impollinatori nel Comune di Novara” di cui è 
r.s. la dott.ssa Irene Pellegrino, GSD - 05/BIOS-03 - ZOOLOGIA E ANTROLOPIA, sui fondi 
denominati con UPB: RIEpellegrinoi_FCN_25-26, finanziati dalla Fondazione Comunità 
Novarese (FCN) nell’ambito del progetto NOVARA CITTÀ IN ERBA - ID progetto: 7745 - CUP: 
C63C24001520007 - Programma di finanziamento: Bando 2024 - Opportunità Clima, per cui 
è responsabile scientifico la dott.ssa Irene Pellegrino; 

  
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica 

rep. n. 81/2025 - prot. 906 del 12/03/2025 di istituzione del bando n. 03/2025 per il 
conferimento di una borsa di studio di addestramento e perfezionamento alla ricerca della 
durata di mesi quattro, rinnovabile, ai sensi del DR rep. n. 167/2017, sul tema “Insetti 
impollinatori nel Comune di Novara”; 

  
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica 

Rep. n. 100/2025 - di nomina della Commissione giudicatrice; 
  
DATO ATTO del regolare svolgimento della selezione, svoltasi secondo le modalità previste dal richiamato 

bando e della conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice documentati da apposito 
verbale contenente la relativa graduatoria di merito; 

  
PRESO ATTO dell’approvazione della graduatoria di merito e del conseguente conferimento della borsa 

alla vincitrice della selezione - Rep. n. 114/2025; 
  
PRESO ATTO che è risultata vincitrice della selezione la dott.ssa Aglaia Io Kazantzidou; 
  
ACCERTATO che l’ammontare della borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca è 

pari a € 3.470,00 (tremilaquattrocentosettanta/00) e che sussiste idonea copertura di spesa 
nel bilancio di Ateneo es. 2025; 

  
PRESO ATTO che è stata approvata la graduatoria di merito relativa alla selezione pubblica per titoli e 

colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di studio di addestramento e perfezionamento alla  



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del decreto Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

  
   

ricerca della durata di mesi quattro, rinnovabile, ai sensi del DR rep. n. 167/2017, sul tema: 
“Insetti impollinatori nel Comune di Novara” - Bando n. 03/2025 con Decreto del Direttore di 
Dipartimento Rep. n. 114/2025; 

  
PRESO ATTO che è stata è stata conferita con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 114/2025, alla 

dott.ssa Aglaia Io Kazantzidou, vincitrice della suddetta selezione, una borsa di studio per 
addestramento e perfezionamento alla ricerca sul tema: “Insetti impollinatori nel Comune di 
Novara” della durata di quattro mesi, con decorrenza 01/06/2025, importo pari a € 3.470,00 
(tremilaquattrocentosettanta/00), sui fondi UPB RIEpellegrinoi_FCN_25-26; 

   
CONSIDERATO che per mero errore materiale nella stesura del Decreto del Direttore di Dipartimento di 

Conferimento Rep. n. 114/2025 della borsa di studio per addestramento e perfezionamento 
alla ricerca, è stata indicata la data di decorrenza del 01/06/2025; 

  
CONSIDERATA la necessità dell’avvio tempestivo dello svolgimento delle attività progettuali; 
  
VERIFICATA la necessità che le attività della borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla 

ricerca in oggetto vengano anticipate alla prima data utile; 
   
CONSIDERATO ogni opportuno elemento; 
 
 

DECRETA 
 

che la borsa di studio di addestramento e perfezionamento alla ricerca ai sensi del DR rep. n. 167/2017, sul 

tema: “Insetti impollinatori nel Comune di Novara” - Bando n. 03/2025, rinnovabile, e per cui è responsabile 

scientifico la dott.ssa Irene Pellegrino, dell’importo di € 3.470,00 (tremilaquattrocentosettanta/00) della 

durata di mesi quattro, ha decorrenza 01/05/2025, rispetto a quanto precedentemente decretato. 

 

Il collaboratore, nell'ambito della propria attività, è tenuto all'osservanza delle disposizioni previste dal 

“Codice Etico e di Comportamento dell'Università del Piemonte Orientale” adottato in attuazione di quanto 

disposto dall'art. 54 c. 5 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, così come integrato a seguito delle direttive di cui al 

Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.R. Rep. n. 

592/2020 del 05/05/2020, consultabile sul sito dell'ateneo al link: 

https://www.uniupo.it/it/ateneo/regole-trasparenza-sindacati/normativa/codice-etico-e-di- 

comportamento 

 

Per tutto quanto non specificato nel presente decreto si rimanda al bando di selezione e alla legislazione 

vigente in materia di borse di studio. 

 

 

 

Vercelli 
 
 

La Direttrice del Dipartimento per 
lo Sviluppo Sostenibile e 
la Transizione Ecologica 

(Prof.ssa Roberta Lombardi) 

https://www.uniupo.it/it/ateneo/regole-trasparenza-sindacati/normativa/codice-etico-e-di-
https://www.uniupo.it/it/ateneo/regole-trasparenza-sindacati/normativa/codice-etico-e-di-

		2025-04-07T20:06:02+0200
	IT
	Roberta Lombardi




